化财字（2019）639号

化隆回族自治县查甫藏族乡人民政府
2018年度会计信息质量检查结论

基本情况表
	被检查人名称
	化隆回族自治县查甫藏族乡人民政府

	单位法定代表人或
负责人
	才让当智
	职务
	负责人
	电话

	财务部门联系人
	赵玲君
	职务
	会计
	电话

	单位地址
	青海省海东市化隆回族自治县查甫乡查一村
	邮编
	810900

	单位性质
	机关
	单位人数
	行政编制18人，事业编制12人，同工同酬1人，现有工作人员31人。

	单位电话
	0972-8797500
	传真
	0972-8797500

	被检查人主管部门
	化隆回族自治县人民政府

	主管部门地址
	化隆回族自治县建设路6号
	主管部门邮编
	810904

  制表日期：2019年11月16日

	化隆回族自治县查甫藏族乡人民政府
2018年度会计信息质量检查结论

为提升会计监督，切实加大会计监督的检查力度，根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国会计法》的有关规定和省财政厅《关于组织开展2019年度会计监督检查工作的通知》（青财监字【2019】363号）的规定，化隆县财政局《关于开展2019年度财政资金监督检查及绩效评价的通知》（化财字〔2019〕312号）的要求，我县财政局委托中一、大正会计师事务所有限责任公司青海分所，于2019年8月至10月对我县20个行政事业单位进行会计监督检查，在检查中，我们严格按照监督检查规程和检查程序。目前，检查工作已全部结束，现将检查工作总结如下：
一、基本情况
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8] 化隆回族自治县查甫藏族乡人民政府（以下简称“化隆县查甫乡政府”）隶属于化隆县人民政府，统一社会信用代码证:116321270150319697；主要职能：贯彻执行党的路线、方针、政策和上级党委决定、决议，研究提出本区域经济社会发展中重大问题的意见、建议和决定；加强农村基层组织和党员干部队伍建设，改进思想观念和工作作风，提高执政能力和服务能力；领导本区域的经济建设、政治建设、文化建设、社会建设和生态文明建设。截止2018年12月28日,现有职工31人，其中：行政编制18人，事业编制12人，同工同酬1人。
二、收入检查情况
	项  目
	预算数
	本年发生数

	1、财政拨款收入
	4,402,400.00
	6,317,880.80

	其中：人员经费

	5,836,907.30

	日常公用经费

	480,973.50

	2、其他收入

	488,042.28

	其中：奖金

	22,000.00

	第一书记工作经费

	12,000.00

	利息收入

	20,550.28

	工会经费

	30,000.00

	档案整理经费

	4,000.00

	临时救助

	15,040.00

	维稳经费

	15,000.00

	三八活动经费

	17,000.00

	纪委办案经费

	8,000.00

	矛盾纠纷排查化解经费

	5,000.00

	藏教工作经费和补助

	33,500.00

	主题党日活动经费

	5,000.00

	布置党员活动室规范化经费

	20,000.00

	建设青年之家活动阵地经费

	10,000.00

	基层组织建设示范点

	3,000.00

	乡镇团委工作经费

	20,000.00

	党员活动室补助经费

	30,000.00

	文化经费

	8,000.00

	乡镇残疾人工作经费

	11,386.00

	参合金经费

	2,466.00

	党员活动室购置办公设备费

	45,000.00

	人大代表活动经费

	13,200.00

	两室一平台工作经费

	15,000.00

	无固定收入代表误工费

	7,680.00

	平安工作工作亮点经费

	30,000.00

	打击和防范邪教工作经费

	10,000.00

	管哈公路工作经费

	20,000.00

	团结创建经费

	20,000.00

	宣传部工作经费

	1,500.00

	经济普查两员生活补助经费

	4,600.00

	卸任村干部报酬

	29,120.00

	合   计
	4,402,400.00
	6,805,923.08

三、支出检查情况
	项  目
	预算数
	本年发生数

	1、财政拨款支出
	4,402,400.00
	6,317,880.80

	其中：工资福利支出
	3,810,200.00
	5,742,747.30

	商品和服务支出
	560,700.00
	467,719.50

	对家庭和个人的补助支出
	31,500.00
	94,160.00

	其他资本性支出

	13,254.00

	2、其他支出

	587,210.64

	其中：商品和服务支出

	390,870.17

	其他商品和服务支出

	196,340.47

	合   计
	4,402,400.00
	6,905,091.64

四、结余情况
截止2018年12月28日结余64,104.64元。
五、“三公”经费预算执行情况
2018年度“三公”经费预算执行情况
	“三公”经费项目
	预算数（元）
	实际数（元）
	“三公”经费
预算执行结余（元）

	因公出国（境）费
	-
	　-
	-

	公务接待费
	44,700.00
	39,909.50
	4,790.50

	公务用车购置及运行费
	36,100.00
	26,000.00
	10,100.00

注：“三公经费”支出中不含“其他支出”中的相关支出费用，原因为“其他支出”科目对应 “其他收入”同级工作经费支出。
六、存在的问题
1、私车公用。
2、公务接待不合规。
七、建议
1、为保证会计信息质量真实、完整，应严格按照《行政单位会计制度》进行会计核算。
2、建议制定私车公用相关制度，明确报销办法，开源节流，将费用控制在合理范围之内。
3、严格执行《党政机关国内公务接待管理规定》，建议提高内部管理水平，规范内部控制，完善支出手续，规范财务核算，提高公共服务的效率和效果。
八、检查组建议对化隆回族自治县查甫藏族乡人民政府存在的以上问题，限2019年11月20日前整改，将整改结果报县财政局。在今后的工作中一是单位会计认真按《会计法》及相关财务管理制度要求进行会计核算。二是注重提高会计人员业务素质和水平。三是加强日常监督，建立健全内部制度和财务管理制度，努力提高会计信息质量。

  2019年11月16日